MDCLXX, ponlilìcalus nostri anno i.

Dal. die 14 iunii 1670, ponlif. anno i.

IX.

Jììdiclio iuhilaei universalis ad implo-

randum divinum auxilium initio sui

ponlificatus prò salutari sanclae Ec-

clesiae cathoiicae regimine '.

Clemens Papa X,

Universis christifidelibus, ad quos praesen-

tes litterae pervenerintj, salutem et apo-

stolicam benedìctionem.

cinsaf-con- Cum inscrutabilis divitiarum sapien-
"""""""•

tiae et scientiae Dei allitudo hnmilita-

tem nostrani bis calamitosis temporibns

ad supremum aposlolicae dignitatis l'a-

stiginm vocare, nobisque vicariam sui in

terris potestaleni conimiltere dignata sii:

nos , licei nihil magis desideraremus
,

1 Ilìiuismodi iubilaeum indixere pluresSiimmi

Pontifices iniiio pontificatus, inter quos Innocen-

tius X Cortst. VI Itnmensae, toin. xv, pag. 336,

et Alexander VII, Const. n, Unigenitus, toni, xyi,

pag. 2, et demum Clemens IX, Const. i, Pla-

cwl. tom. xvn, pag. 512..
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(|iiaM! ut inimensam illam rnrarnm pon-

linciaruni niolem, cui ferondae in'lrmi-

talein nostrani longe iniparem agnosci-

mns, dcfugerc possemus; niliilominus, ne

divinar, voluntali nimiuni obbiclari vi-

diTcniur, iniposilo nóbis iugo collum ex

charilatis necessitale bumiliter suppo- •

suinius, omncm spem nostrani collocan-

l(^s in inollaijili bonitalc Salvaloris et

D. N. lesu Cbristi, cuius auxilium prò

oatbolicae Ecclesiae regimine quotidie

privalis nostris sacrificiis et precibus

supplices invocamus. Idipsum ut et vos,

quibus apostolica sollicitudo a nobis im-

pendenda est , coniunclis precibus no-

biscum pariter facialis, ac divinam mi-

sericordiam per ieiunia et eleemosynas

aliaque pietatis opera deniereri sludea-

lis, paterne requirimus ci bortaniur, ut

Deus palrnm nostrorum et Dominus mi-

scricordiae, qui vocat ea qnae non simt

tamqiiani ea quae sunt, del nobis sedium

suarnm assistricem sapientiam, mitlatque

illam de caelis sanctis suis et a sede

magnitudinis suae, ut nobiscum sii, et

nobiscum laborct, ad divini nominis glo-

riam, Ecclesiaeque sanclae ulililatem, et

spiritualem omnium fidelium acdificalio-

nem; imbecillilatem nostrani roborct,

omniaque nostra Consilia et acliones di-

rigat secundum beneplacitum voluntatis

suae; haereses exlirpel, fidem catboli-

cam protegal et propaget
,
principum

christianonim pacem et concordiam con-

' servet, magisque et magis in die solidel,

1 et nomen cbrislianuni ab infidelium in-

!
cursionibus et insidiis potentià virlutis

!
suae luealur. Ilaec autem ut ardentiori

I spirilu uberiorique fruclu fiant, Eccle-

siae thesauros
,
quorum dispensalores

!
esse nos volnil Deus, proferre et pru-

j

denti liberalitate largiter erogare decre-

vinins.

ti 1. Itaque, de omnipotenlis Dei mi- indiciio de

sericordià ac beatoruni Petn et Pauli
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aposlolonim eiiis aiiclorilalc confisi, ox

illà ligainli alqiic solvendi potoslatc
,

qiiam nobis Doniinus, licet indignis, con-

tiilil, univrrsis ci singiilis ntriiistinn se-

xus clirislifidclihiis in alma Urbe nostra

degenlibus
,

qui solemni processioni
,

qiiam feria qiiarlà currenlis bebdoniadae

ab ecclesia S. Maiiac Angeloruinin Tbci-

mis ad basilinam S. Mariac Maioris niin-

cnpalam de càdem Urbe, una cum vcne-

rabilibus fratribus noslris S. R. E. car-

dinalibiis-, necnon patriarcbis, archiepi-

scopis et episcopis
,

qiios in Romana

cnrià adesse conligerit, ac cbristianornm

regiim et principum oraloribus apiid nos

e^istenlibus, praelalis quoque et ofYicia-

libus eiusdem curiae, universoque clero

et populo, benedicente Domino, age-

mus, devote interfuerint, vel S. Ioannis

in Laterano , Principis Apostolorum et

S. Madae Maioris ecclesias seu basili-

cas, vel earum aliquam, intra spalium

eiusdem vél proxime subsequentis heb-

domadae saltem semel visitaverint, ibi-

que per aliquod temporis spalium de-

vote, ut supra, Deum oraverint, ac quarta

et sextà feria ac sabbato alterius ex prae-

fatis hebdomadis ieiunaverinl, et pec-

cata sua confessi sanctissimum Eucha-

ristiae sacramentum in dominicà die

immediate sequenti vel alia die intra

eamdem hebdomadam revcrenter sum-

pserint, ac pauperibus aliquam eleemo-

synam, prout unicuique suggcretdevotio,

erogaverint; celeris vero extra Urbem
praedictam ubicumque degentibus

,
qui

ecclesias ab Ordinariis locorum vel eo-

rum vicariis seu ofTicialibus, aut de eo-

rum mandato, et, ipsis deficientibus, per

eos qui ibi curam animarum exercent,

postquam ad eorum notitiam liae nostrae

pervenerint, designandas, voi ecclesia-

rum huiusmodi alleram, spalio duarum

similiter hebdomadarum a publicatione

designalionis, per Ordinarios, vel eorum

K\fen«i

I.IUllllUJ.

vicarios seu officiales, vel alios, ut prae-

forlur, faciendae, deciu'surarurn, saltem

semel visitaverint, ibique ut supra ora-

verint, el (piai'là ci sexlà feiià ac sab-

baio alterius ex liebdomadis buiusmodi

ieiunaverinl, parilorquc peccata sua con-

fessi, ac in die dominicà immediate se-

quenti, vel alia die intra eamdem bebdo-

madam sanclissimà communione rcfecli

fucrint, et pauperibus aliquam eleemo-

synam, ut praemitlilur, erogaverint, ple-

nissimam omnium peccalorum suorum

indulgenliam el remissionem , sicul in

anno iubilaei visitanlibus certas eccle-

sias intra et extra Urbem praedictam

concedi consuevit , tenore praesentium

concedimus et elargimur.

§ 2. Navigantes vero el iter agentes,

ut cum primum ad sua sese domicilia

receperint, suprascriptis peractis, el vi-

sitata ecclesia catbedrali, vel malori aut

parocbiali loci eorum domicilii, eamdem
indulgenliam consequi possint el valeant;

regularibus aulem personis ulriusque se-

xus, eliam in claustris perpetuo degen-

tibus , necnon aliis quibuscumque lam

laicis quam ecclesiaslicis , saecularibus

quam' regularibus, eliam in carcere aut

caplivitate exislenlibus, vel aliqu;\ cor-

poris infirmitate seu alio quocumque im-

pedimento detentis, qui supra expressa

vel eorum aliqua praestarc nequiverint,

ul illa confessarius, ex iam approbatis a

locorum Ordinariis ante praesentium pu-

blicationem, seu approbandis, eis in alia

pielatis opera commutare , vel in aliud

proximum lempus prorogare possil, ea-

que iniungere, quae ipsi poenitentes ef-

ficere polerunl
,
pariler concedimus et

indulgemus.

S 3. Insuner omnibus et singulis diri- Liborb» di-
^ L «-

_
pendi conf«M*ii-

stifidelibus ulriusque sexus, lam laicis rium.

quam ecclesiaslicis, saecularibus et regu-
/

1 Aptius ed. Clienib legit vel prò quam (R.T.).

Ad. n. ifiio M ntJiLA-niiiM

laribus cuinsvis Ordinis et congrcgalio-

nis et insliUili, lam in Urbe juaciatà

qnatn extra cam iibiqiic loconim , ul

pracfcrlur, dcgcntibiis, liccnliam conce-

dimns et faciiltaleiii, ul sibi ad hunc cf-

l't'cliim cligerc possinl ([uomciinifiue pres-

bytenim confessarinm, tam saecularem

qiiam ciiiusvis Ordinis et insliluli rogu-

larem, ex approbalis, ut praemillilur, a

locorum Ordinariis
,

qui eos ab excom-
j

municationis, suspensionis ci aliis cccle-

siasticis scnlenliis et censnris , a iure

vel ab homine
,
quavis causa latis seu

inilictis , necnon ab omnibus peccatis,

exccssibus, criminibus et dclictis, quan-

tunivis gravibus et enormil)us, etiam Or-

dinariis sive nobis et Sedi Apostolicae

cliam in litleris die Cocnae Domini Icgi

sobtis contcntis, ci alias per quascum-

que nostras aul Romanorum Pontificum

praedecessorum noslroruni conslilulio-

nes (quaruni lenores praesenlibus haberi

vobimus prò expressis) quomodocumque

reservalis , in foro conscientiae et hac

vice tantum absolvere et Hberare valeant;

et insuper vota quaecumque (religionis

et caslilalis exceptis) in aHa pia et sa-

lularia opera commutare, iniunctà lamen

cis eteorum cuiiibel in supradictis om-

nibus casibus poenilentià sahilari, aliis-

que eiusdem confessarii arbitrio iniun-

gendis.

luLiiafiiTii 8 k. Quapropler tenore praesentium

cari iuboi. m virtule sanctae obedientiae praecipi-

miis atque mandamus omnibus et qui-

buscumque venerabilibus fratribus pa-

triarchis , archiepiscopis , episcopis et

aliis ecclesiarum praelatis , ac quibus-

cumque Ordinariis locorum, ubicumque

exislentibus, eorumque vicariis etofficia-

libus, vel, iis deficientibns, illis qui cu-

ram animarum exercent, ul, cum praesen-

tium litterarum transumpla aul exempla

etiam impressa acceperint, illa statim

absque tiilli morA, relardaiione vel im-
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pedimcnlo per suas ecclosias et diocce-

ses, provincias, civitates, oppida, terras

et loca publiccnt et pnblicari faciant ,

ecclesiamque seu ecclesìas visitandas de-

signenl. Non intcndimus autcm perprae-

scnlcs super aliquà irrcgularitale pid)licà

vel occultA, nota, defectu , incapacilate

seu inliabililate qnoquomodo conlraelA

dispensare, vel aliquam factiltatem Iri-

buere dispensandi seu habilitandi et in

prislinuiii statMm rcstiluendi, etiam in

l'oro conscientiae, ncque etiam easdem

praesenles iis qui a nobis et Apostolici

Sede vel ab aliquo praelato seu indice

ecclesiastico excommunicali , suspensi
,

interdicti, seu alias in sentenlias et cen-

suras incidisse declarati vel publice de-

nunciati fuerinl, nisi intra Icmpiis di-

ctarnm duarum hebdomadarum salisfe-

cerint, aut cum partibus concordaverint,

ullo modo suffragari posse aul debere.

8 5. Non obslantibus conslilulionibus Derogai cod-

et ordmatiombus aposlolicis, pracserlmi

quibus facultas absolvendi in cerlis lune

expressis casibus ita Romano Ponlifici

prò tempore exislenti reservatur, ut nec

etiam similes vel dissimiles indulgenlia-

rum ci facultatum huiusmodi concessio-

nes, nisi de illis expressa menlio aut

specialis derogalio fiat, cuiquam suffra-

gari queant, necnon regulà nostnà de

non concedendis indulgentiis ad «instar,

ac quorumcumque Ordinum et congre-

gationum sive institutorum regularium,

etiam iuramenlo, confìrmalione aposto-

lica, vel quavis fìrmilale alia roboratis,

statutis et consuetudinibus
,

privilcgiis

quoque, indultis et lilleris apostolicis,

eisdem Ordinibus, congrcgalionibus et

inslilutis illorumque personis quomodo-

libel concessis, approbalis et innovatis;

qiiibus omnibus et singulis , etiamsi de

illis eorumque totis lenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

tem per clansulas generales idem ini-
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jiortantes, mentio seu quaevis alia ex-

fH'cssio habenda aul aliqua alia exqiiisila

iorma ad hoc seivaiida foret, illorimi

tenores praesenlibus prò suffìcienlcr ex-

pressis, ac formani in eis tradilam pio

servala habenles, hac vice, spccialiler,

nominatim el expresse, ad effeclum prae-

iiiissorum, derogamus; celerisqiie con-

Irariis quibuscuniqne.

Tnn.nmpi.» § 6. Ul autcìn pracsentcs nostrae
,

rannidai. quae ad singiila loca delerri non pos-

simi, ad onniium noliliam faciliiis deve-

niant, volnniiis ul earumdem praesen-

liiim transuniplis, vel exemplis , eliam

impressis, niann alicnius notarii publici

subscriplis, et sigillo pcrsonae in eccle-

siastica dignilale constilulae niunilis,

ubique locornm et gentium eadem pror-

sus fides habealiir, qaae haberelur ipsis

praesenlibus si forenl exhibilae vel o-

slensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris , die xvi

iunii MDCLXX, ponlifìcatus nostri anno i.

Dal. die 16 iunii 1670, pontif. anno i.

Anno a nalivitatc Domini nostri lesu

Chrisli MDCLXX, indictione vili, die vero

XVI mensis iunii, pontifìcalus aitlem

sanclissimi in Christo palris domini no-

stri domini Clemenlis divinò providen-

lià Papae X, anno eius i, supradiclum

Breve affixnm et puhlicatum fuit ad val-

vas basilìcae Lairranrnsis , Principis

Apostolorum, ci S. Marine Maioris de

Urbe, et in acie Campi Florae, ac aliis

locis solitis el consuetis Urbis, per me
Francisctim Perinum apostolicum curso-

rem.

Petrus Macueratus, mag. cursorum.
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sarromenti Pomitentiae adminislra-

iionem, declarantur'.

K^oi.iiiim.

X.

Conslilutio, in qua regularium privile-

gia, quoad pracdicalionem verbi Dei et

Clemens episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Superna magni palrisfamilias prae-

ordinalione credilum nobis universalis

Ecclesiac mysticuni agrum circumspe-

clà providenlià custodire atque excolere

(quantum ex allo concedilur) satagen-

les , animum in eas curas libenter in-

tendimus, quibus valeanl dissidia inter

villicos el operarios componi , iurgia

toUi, scandalis atque oflensionibus aditus

praecludi ; ut, quibus una Fides, una

maler Ecclesia, et unus Dominus
,
qui

charilas est, el pacis cogitans cogitalio-

nes, fiat eliam cor unum el anima una
;

sic etenim, evulsis opportune zizaniis,

dum planlanius et rigamus, incremen-

Uim dabit Deus; quo benedicente mes-

sis multa fructii centesimo cadeste in

horreum congiegabitur.

§ 1. Sane, cum sacri Concilii Triden-

tinii decretis provide stalulum fuerit uta» r.gHijniiu».

regulares cuiuscumque Ordinis, nisi a

suis superioiibus de vita, mcribus et

scienlià examinali et approbati l'uerint,

ac de eorum licentià, eliam in ecclesiis

suoruin Oidinum praedicare non possint;

cum qua licenlià personaliter se coram

episcopis praesentare, el ab eis benedi-

ctionem petere teneantur, anlequam prae-

dicare incipianl;in ecclesiis vero, quae

suorum Ordinum non sunl, ultra licen-

liam suorum superiorum, eliam episcopi

licentiam, gratis ab eo dandam, habere

teneantur, sine qua in ipsis ecclesiis

non suorum Ordinum, nullo modo prae-

dicare possint; atque ut nullus saecula-

1 De hac materia vide Conc. Trid. sess. xxiii,

cap. XV, et sess. xxiv, cap. iv, et Gregorii XV
Conslitutionem Inscrutabili, ubi plura ad rem

I

videre poteris.

S'stntiim Cun-
)lii Triili'nlirii
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ris sive regularis , etiam in ccclesii.s
j

siionim Onlimiiii coiitradiceiilo episcopo

praodiiart' praosiiinat: itiileiiKinc, cimi

nulhis sacerdos regularis possit confes-

siones saoeulariuin eliain saccrdotmii aii-

dire, nec ad iJ idoncus repiilari, nisi

atil parochiale beneficiiim obtineat, aiit

ab episcopis per cxanien, si illis vidc-

biluresse neccssariiim, aiit alias idoncns

indiceliir, et approbalionem, qnae gratis

deliir, obtineat, privilegiis et consuetu-

dine finacumque non obstanlibiis: inno-

tuit nobis dubilationes nonniillas circa <

benedictionem, licentiani, contradictio-

iiem, exarnen et approbalionem eiiismodi

in aliquibus dioecesibiis excilatas fnisse;

ex quibus controversiae et dissensiones

permultae in diem siibsequi possent oc-

casione privilegiornm, qnae per Sedem

Apostolicam religiosis OrJinibus conces-

sa fuerunt.

nnhionimre- § 2. Nos, atlcndenlcs quod alias di-

versis temporibus praedictae dubilationes

et controversiae nonnullis praedecesso-

rum nostrorum Summorum Pontificum

constilntionibus earunique declarationi-

bus definitae luerint, eiusmodi defini-

liones in unum collectas, ut magis ma-

gisque dissensionum toUantur semina, et

in posterum firniior in agro dominico

pax Chrisli tloreat
,
prò summo, quo fun-

gimur, aposlolatus officio, novis aposlo-

licis lilteris muniendas duximus et robo-

randas. Itaque, de Consilio nonnullorum

venerabilium fatrum nostrorum S. R. E.

cardi nalium et dileclorum lìliorum Ro-

manae curiae praelatorum, pietate, do-

clrinà et prudentià praestantium, et ma-

tura deliberatione nosUvà, atque ex certa

scienlià, bac generali et perpetuo vali-

turà constitutione decernimus et decla-

ramus :

no^uLiros ab S 3. Regulares
,

qui in ccclesiis sui

.i.ciio„i.m po-Ordinis praedicare voluermt, teneri ab
(ere teueolur. ^

.

episcopo dioecesano benedictionem pe-

n05I\NrM An. r. 1f,70

tere
;
praedicare lanien posse, quamvis

illaiii non oltlinueiint. Quod si cpiscopus

benedictionem ncdum non concesserit,

sed etiam contradixerit, nec in praedi-

ctis quidem ecclesiis licere regularibus

praedicare , eosque contravenienles ab

ilio tamquam Scdis Apostolicae delegato

censuris aliisque poenis ecclesiasticis in

vini conslilulionis lelicis recordationis

Gregorii XV praedecessoris nostri, in-

cipientis Inscrutabili Dei providentid
,

cocrceri et puniri posse. Episcopum ta-

men absque iuslà et rationabili causa

contradicere non debere, et huiusmodi

benedictionem teneri eliain regulares

petere, si in quibuscumque oratoriis sui

Ordinis sermonem corani populo vel in

ecclesiisi aut ad crates monasteriorum

sanclimonialium eorum iurisdiclioni sub-

iectarnm , licet clausis ianuis et nullus

saecularis ibi intersit, habere voluerint.

Posse auteni episcopum, liccntiam con-

cessurum regularibus in ecclesiis quae

suorum Ordinum non sunt praedicare

volenlibus, illos, quamvis ab universila-

tibus aut a magistratibus laicis nomina-

tos, eliamsi episcopi antecessores per

lempus immemorabile hanc licentiam

absque examine concedere consueve-

rinl, quoad doctrinam exaniinare, si ita

ipsius arbitrio, quod moderatum et dis-

cretum esse debct, visum fuerit, et li-

centiam praedicandi, semel iisdem con-

cessam , ob rationabiles causas , licet

occultas, praedicationem tamen concer-

nentes , suspendere. Non posse tamen

episcopum generatim probibere regula- .

ribus, quin in ecclesiis suorum Ordinum

praedicent.

8 4. Ad baec religiosos, ab episcopo ,
Qui'' ''» <•'"'•

ad confessiones saeculanum in sua dioe- 'Jf'.'"^"''" ap-

cesi audiendas approbatos, non posse in

alia dioecesi eas absque episcopi dioe-

cesani approbatione audire
,

quamvis

poenitentes subditi sint eius episcopi a

jirohatis.
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(|iio ipsi religiosi iani fiipranl iipptdlìali.

El goiieruliter afipiubalos ab episcopo

ad personanini saeculaiium confcssioncs

auiJiendas neqiiaqiiain censcri approba-

los ad aiidiendasconressioncs inonialiinii

sibi subiectarum; sed cgcrc, qiioad hoc,

speciali episcopi approbatione ; atqiie

rrnlià
; de qua tamen ronfe<:?ione teneri

diclos reliyiosos eoiiiiudeiii iiiliiniuiiiin

parocliuni illieo cerliorein reddere. Kt

hoc posse illis ab episcopo, sub poenà

suspensionis a faciillalc audiendi conl'es-

sioncs, praccipi: sufficere tamen ut cer-

tioralio hiiiusmodi fìat saltem per scri-

approbatos prò audieridis confcssionibus ptiiram apud ipsuni infìrniiini rcliiiqucii-

nionialium unius monaslerii minime pos-
|
dam.

se audire conressionesmonialium allerius

monasterii. Itidemquc confessores extra-

ordinarios semel depulatos , atque ap-

probalos' ab episcopo ad monialium con-

fessiones prò una vice audiendas, haud

posse, explelà dcpiitatione, in vim appro-

baLionis huiusmodi illarum conlessiones

audire ; sed toties ab episcopo esse ap-

probandos
,
quoties casus depulationis

conligerit. Celerum in monasteriis, ac

eliam collegiis ubi iuxla reguku'ia in-

sliluta vivitur, posse lam praelatos re-

gulares quam confessores regularium

eorumdem monasteriorum seu collegio-

rum audire confessiones illorum saecu-

larium
,
qui inibi sunt vere de familià

et continui commensales, non autem il-

lorum qui tantum ipsis deserviunt. Illos

autem religiosos
,

qui ad confessiones

audiendas idonei gcneraliter reperti fue-

rint, ab episcopis generaliter quoque et

indistincte absque aliquà limilalione tem-

poris cerlorumque locorum aut generis

personarum in dioecesi propria admit-

lendos; quoad ceteros vero, qui non

adeo idonei reperiuntnr, si pelierint se

adniitti, arbitrio Ordinariorum relinqui

ipsos cum limitata facultate, prout eis-

dem Ordinariismagis expedire videbilur,

probare et admiltere; semel autem simpli-

ciler approbatos posse in dioecesi epi-

scopi approbantis quovis anni tempore,

etiam paschali, et quorumcumque etiam

infirmorura confessiones audirc absque

ullà parochorum vel ipsius episcopi li-

1 Male edit. Main. kgil approbatvs (r. t.).

Pulì. /ioni. Voi. XVIU. t 8

§ 5. Et eos, qui dictis religiosis sim- comUMìnM
... , . lì' Omnis utì'ius-

plicitcr approbalis pascliali tempoie con-gue spins. mp.p. ... ... quanlnjii satis.

lessi luermt, constitutioni, quae incipit HerMiusend.im
y-, . . . , ,, sii, dedaralur.
Uinnis ulnusque sexus, quoad conles-

sionem dumlaxat, satisfecisse censendos.

Regulares vero ad eiusmodi co'nfessiones

audiendas praevio examine siinpliciler

et absque ullà temporis pracfinitione ab

ipsomet episcopo (secus autem si ab eius

vicario aut ab antccessoribus episcopis)

approbatos non posse ab eodem
,

qui

sic approbavit, itcrum examinari, aut ab

eiusdem confcssionibus audiendis sus-

pendi, seu licentias illi* concessas revo-

cari, nisi nova superveniente causa quae

ipsas confessiones concernat. De qua

tamen haud necessarium esse ut in aclis

constet; nec eam teneri episcopum ipsis

regularibus significare ; sed Sedi Apo-

stolicae dumlaxat, ubi eam sibi aperiri

postulaveril.

8 6. Porro si regulares cum scandalo r.'1!..i.,ii.5

aut alias inhoneste vivant , vel aliquod scaodaiu... |.os-

.
,

. «uni suipuodi.

deliclum commiltant, per quod raliona-

bili episcopi iudicio videantur a confcs-

sionibus suspendendi, in quo ipsius e-

piscopi consciealiam oncratam esse volu-

mus , cum praecipua ministri sacram.enli

poenitentiae qualitas sit vilae integri-

tas ac morum honestas , utique eam

causam ad confessionis ministerium per-

linere, ac proinde niliil obstare quomi

nus ob eam possit episcopus regulares

a semelipso approbatos susiendere aut

repellere a confcssionibus audiendis. At-

1 Potius lege illis (r. t.).
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lainen confessionos aiidiondi facnltalcm
,

omnibus simili nriiiis conventus regiila-

ribiis confessonljus adimi ab episcopo

inconsulta Sede Apostolica nullalenus

posse. Fa rarullalibiis, por ìnare magnnm
j

aliave privilegia n^gularibiis cuiusciim-

qiie Ordinis, insliluli aul socielatis, etiam

lesti, concessis, factam eis non esse po-

tcstatem ab-olvendi in casibus ab epi-
^

scopo sibi reservalis. Et per confirmatio-

nes dictorum privilegionim, quas regu-

lares a Sede Apostolica post sacruni

Concilium Tridenlinum oblinuerunt, ne-

quaquam revixisse privilegia prius ab

eodeni concilio aut deiude aposlolicis

etiam decrctis snidata atqiie exlincta,

si quae habebant, absolvendi a casibus

episcopo reservalis.

De casibus § 7. Et habenles facultatem absolvendi

ab omnibus casibus Sedi Apostolicae

reservatis, non ideo a casibus episcopo

reservatis posse absolvere. Posse autem 1

regularem confessorem in eà dioecesi,

in qua est approbatus , confluentes ex

alici dioecesi a peccatis in ipsà reser-

vatis, non autem in illà, ubi idem con-
;

fessor est approbatus , absolvere , nisi

eosdem poenitenles noverit in fraudem

reservationis ad alienam dioecesim prò

absolutìone obtinendà migrare. Vigore ':

supradictorum privilegiorum nequaquam '

licere reguiaribus, etiam satisfactà parte, 1

absolvere poenitenles a censuris quoad
j

externum et iudiciale forum, et absolntos
j

ab eis in foro poonitenliali utique non

censeri absoluto? in exleriori iudicio et

conlentioso. Quinimmo censuris eccle-
1

siaslicis irrelitos et denunciatos ab epi-
'

scopis cogi posse gerere se prò lalibus,

eliam.si a reguiaribus fuerint absoluti.

Quolies, exhibilis aliquibus regularium

apostolicis privilegiis corani episcopo
,

ab co iiidicetur ipsa non siillVagari casui,

de quo agilur, si dictorum privilegio-

rum verba obscnra sinl et ambigua, non

rogiii.

ROMVNTM An.C. 1670

esse ad inctropolitanum provocandum,

sed, cum eius sii iulciprelari, cuius est

condcre, dictorum privilegiorum inler-

prelationeni Sedis Apostolicae iudicio,

prout alias conslitutione praedeccssoris

nostri fclicis recordalioiiis Clemenlis IV

statutum fuit, esse requirendam.

§ 8. Decerneiiles sic et non alias per oecremm ir-

quoscumque iudices ordinarios vel de-""""'

legatos, quavis auctoritate et dignitate

fungentes, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de latore legatos, vicelegatos et

nupcios, et quosvis alios, sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultate et auctoritate, iu-

dicari et defìniri debere, irritum quoque

et inane quidquid secus super bis a quo-

qiiam
,

quavis auctoritate , scienler vel

ignoranter, contigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus qiiibusvis con- cnniranis d»

slilutionibus et ordinatiunibus aposto-'

licis in favorem quarumcumque perso-

narum, atque quorumvis Ordinum, tam

Mendicantium quam non Mendicaulium,

militiarum , etiam S. Ioannis llieroso-

lymitani , congregationum , Societalum,

etiam lesu, ac cuiusvis allnriiis instituli

etiam necessario et in individuo expri-

mendi, monasteriorum, conventuum, ca-

pitulorum, ecclesiarum, et aliorum quo-

rumcumque tara saecularium quam regu-

larium locorum, necnon illorum, etiam

iuramento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, slatutis

vel consuetudinibus, eliam jinmemora-

bilibus, exemptionibus quoque, indultis

et privilegiis, cliam in corpore iuris

clausis, aut ex causa et tiluló oneroso

vel in limine fundationis concessis, etiam

mari magno, seu bulla aurea, aut alias

nuncupatis, conservatoruin deputationi-

biis, eorumque atque aliis inbibilionibus,

qiiibus e|iiscipi deferre minime tenean-

lur, et qiiibusvis aliis, sub quibuscumquc
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tenoi'ibiis ci formis , ac cum qiiiljiisvis

cliuni derogaluriariuii derogaloriis, aliis-

que effìcacioribus el insolitis claiisulis,

necnon irrilanlil)iis ci aliis decrelis
,

eliam molli proprio et ex cei'là scicnlià

ac de aposlolicae poleslalis plenitudine,

aul alias quomodolibet, eliam per viam

communicalionis seu exlensionis, con-

cessis, el ileralis vicibus approbalis et

innovatis; quibiis omnibus, etiamsi prò

illorum sullicienli derogalione de iilis

eoniniquc lotis leuoribus el formis spe-

cialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non aulem per

clausulas generales idem imporlanles
,

mentio seu quaevis alia expressio ba-

benda aul aliqua alia exquisila forma

ad lioc servanda forai, lenores buiusmo-

di, ac si de verbo ad verbum, nihil pe-

nilus omisso et forma in iilis tradita

observalà , inserii forent, praesentibus

prò piene et suflìcienler expressis et

inserlis habenles, iilis, quoad ea quae

eisdem praesentibus adversantur , iilis

alias in suo robore permansuris, harum

serie specialiler el expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 10. Celerum, quia difficile foret prae-

senles lilteras ad singula quaeque loca

deferri, ut eae tamen omnibus innote-

scant, mandamus illas ad valvas eccle-

siae Laleranensis et basilicae Principis

Aposlolorum de Urbe, atque cancellariae

aposlolicae, el in acie Campi Florae af-

fjgi et pnblicari.

Transumpiis 8 H. Volentcs ouod carunidem prae-

senlium litlerarum transumptis , eliam

impressis, manu lamcn alicuius notarii

publici subscriplis, et sigillo praclali, seu

personae in* ecclesiastica dignitate con-

stilutae munitis, in iudicio et extra illud,

ubi opus lucri l, eadem prorsus fides ad-

bibeatur, quae ipsis originalibus adbi-

berelur si forent exbibilae vel ostensae.

1 Paiticulam in nos adJimus (n. t.).

Con^tilutio

DL'm lubot pu
blicdri.

iubet.
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§ 12. Nulli ergo omnino hominum saucuo poe.

liceat liane pagiiiam noslronirn decreti,

declarationis, derogationis , mandali et

voluritalis infringerc, vel ei ausii teme-

rario contraile. Si quis aulern lioc al-

lentare praesumpserit , indignationem

omnipolenlis Dei ac bcatorum Petri el

Pauli aposlolorum eius se novcrit in-

cursurum.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnalionis Dominicae

MDCLxx, XI kalendas iunii ', ponlificalus

nostri anno i.

Dal. die 21 iunii 1670, anno i.

Anno a Nalivilaie Domini lesu Chri-

sli MDCLXX, indiclione \ui, die vero ii

mensis augusti, ponlificatus aulem san-

clissimi in Chrislo patris et D. N. D. Cle-

menlis divina jirovìdeutià Papae X ,

anno eius i, praesens constitutio afjixa

et pnblicata fuit ad valvas ecclesiac La-

leranensis, basilicae Principis Apostolo-

rum, el cancellariae aposlolicae, el in

ade Campi Florae, locis solitis ri con-

suelis Urbis, per me Hilarium Ccntel-

lum sanclissimi domini nostri Papae

cursorem.

Petrus Marcheratus, mag. cursorum.

XI.

Indultum concessum clericis camerae

aposlolicae , lam praesentibus quam
fuluris, geslandi galeri rediiniculuìu,

cordone vulgaritcr nuncupatum, colo-

ris violacei in quibuscumque funclioni-

bus el actibus piiblicis el privatis ^.

Clemens Papa X^

ad perpetuam rei memoriam.

RomanusPontifex, supremus graliarum ExorJium.

dispensalor in terris a Domino consti-

1 Legendum iulii (r. t.).

2 Nunc priuium impressa.
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tiiliis, illis, quorum fidom, intiiislriiiin,

iuudciili;iiii el dcxlL'rilaleii) in ^ravibus

ci ardnis Apostolicac Sedis muneribus

gorciidis imillis roniiii cxperimcntis spe-

ctutas liabet, ca libcnlci' concedil, per

qiiae eis aliqiia fiat decoris accessio
,

III eo alacrius in Kiuncrum suorum fun-

clione pcrseverent.

in.iuigoi ri«ri- § 1. lUique ad cxiinia dilectorum fìlio-

«imcrae defJr- nini clericoriim praesidenliiim camerae
\v f^Un rodi- .

, !• , o 1 r
miuiumcoiorisaposlolicae 111 DOS Ci dicUmi bedem ii-

viulacci. , . . . . .....
dei et devolionis auaqiie mulliplicia

merita palernac dirigcnles considera-

tionis intuilum, corumque virtulem ali-

quà honoris praerogativà condecorare

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommimicationis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiasti-

cis sentenliis, censuris etpoenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodali existunt, ad eilectum praesenliuin

dumtaxal consequendum , harum serie

absolventes et absolutas' l'ore censentes,

niotu proprio, ex certa scientià et mera

liberali late nostris , deque apostolicae

poteslatis plenitudine , eisdem camerae

apostolicae clericis praesidenlibus, prae-

sentibus el futuris, ut ipsi omnes et sin-

gnli galeri redimiculum, cordone vulga-

riler nuncupalum , coloris violacei in

quibusvis lunctionibus et actibus publicis

el privatis ubique dcferre et gestare li-

bere et licite possint et valeant, tenore

praesentium conccdimus et indulgemus.

Docreium ir- 8 2. Dcccrnenles easdcm praesentes
rilaus.

litteras semper firmas , validas et effi-

caces existere et fore, suosque plenarios

et integros elTeclus sortir! et obtinere,

el illis, ad quos special et prò tempore

speclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime sullragari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palalii apo-

1 Edit. Mail). Icgit alsolutos (n. t.J.

slolici ', ci S. R. E. cardinales, eliani de

lalere legalos, et alios quoslibet quacum-

que praeeminenlià el poleslale fungen-

les el l'uncturos , sublatà eis et eorum

cuilibel quavis aliler iudicandi et in-

terprclandi facultale el aucloritale, iu-

dicari et defìniri debere, ac irritum et

inane si sccus super bis a quoquam
,

quavis auctorilate , scienter vel igno-

ranter, contigerit attenlari.

§ 3. Non obslanlibus copslitulionibus,

et ordinalionibus apostolicis, celerisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulO Piscaloris , die xxi

iunii MDCLXX, pontificalus nostri anno i.

I. G. Slusius.

Dal. die 21 iunii 1670, poiilif. anno i.

Registrala in Secret. Brev., mensis iunii,

part. 1, fot. 10.

noi)lr;irì(i

lorotfat.

XII.

Declnralio qnnd vota in Congregaliotie

Missionis, posi illius apostolicam con-

prmaHonem emissa el emilipnda , ab

aliis quam a Sinnmo Pontifice et supe-

riore generali einsdem Congregalionis

in aciu dimissionis ab eadeni Congre-

galione licite et valide dispensari,

commulari aut dissolvi non possint^.

Clemens Papa X.

ad perpetuam rei memoriam.

Alias felicis recordationis Alexander AieiMjor vii

, Cingi l'salioueiu

Papa MI praedecessor nosler nonnulla «issi.ini. eon-

dubia , super statu Congregalionis Mis- m rubrica.

sionis in Gallia inceplae , ac olim a

Sede Apostolictà approbalae, enata, tol-

lere volens, praefalam Congregalionem

Missionis , sicul praefertur inceptam el

approbataiii, apostolica aucloritale con-

firraavil el approbavit, cum emissione

votorum simplicium castilatis
,

pauper-

1 Deest vox auditores (r. t.).

2 Kuuc priiuum edita.
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tatis et oberlienliae, necnon slahililatis

iu dieta Contjrcgationc ad elTertiiiii se

loto vilae tempore saluti pauperum ni-

sticanorum applicandi
,

post bienuinm

probationis i'aciendae ; in quorum tameii

votorum emissione nemo interesset qui

ea acceplaret, sive nomine Congregatio-

nis, sive prò tempore existentis Ilumani

Poutificis nomine; et vola sicul supra

emissa dissolvere posset solus Romanus

PonliCex, necnon et superior gencralis

diclae Congrcgationis in actu dimissio-

nis e Congregatione; nemo autem alius,

etiam vigore cuiuscumque iubilaei, bul-

lae crucialac, seu alterius privilcgii et

qnorumcumque Ordinum et congrcga-

tioiiurn
, seu inslilulorum regularium,

ctiam confirmalione apostolica robora-

lis, necnon privilegiis, indullis et lilte-

ris apostolicis eisdeiii Ordinibus ac con-

gregationibus conccssis, etiamsi de illis,

eorumque lotis tenoribus specialis, spe-

cifica , expressa et individua mentio

babcnda foret :

§ 2. Nobis proptcrea diclus superior

generalis, cupiens occurrere dictae Con-

grcgationis praeiudicio, et insimul con-

sulere conscienliis eorum, qui tales dis-

pensalioncs seu commutationes obli-

nuissent vel obtinere altenlarent , hu-

Trcce» rhoo-

indulti, aut cuiuscumque constitutionis
j

mililer supplicari fecit ut in praemissis

sive concessionis, nisi in eis facta fuis-
, opportune providere et ut infra in-

dulgere de benignitate apostolica digna-

remur. Nos igilur, ipsius superioris ge-

neralis desiderio hac in re favorabiliter

annuere volentes, eumque a quibusvis

fet specialis mentio horum votorum si-

cut supra in dieta Congregatione emis-

sorum, dissolvere, aut commutare, vel

dispensare posset et valeret, et alias prou t

in ipsius Alexandri praedecessoris litteris : excommunicationis, suspensionis et in

desuper in simili foimà Brevis die xxii ' lerdicti, aliisque ecclesiasticis senlen

seplembris mdclx expeditis, quorum te-
! tiis, censuris et poenis, a iure vel ab

nOrem praesentibus prò piene et suffi-
^

homine, quavis occasione vel causa la-

cienter expresso et inserto haberi vo- ' tis, si quibus quomodolibet innodalus

lumus, uberius continetur.
I existit, ad effectum praesentium dum-

M..(iYam ha- § 1. Cum autcm, sicut dilectus filius I laxat consequendum, harum serie ab-

ou.
""""""

superior generalis diclae Congrcgationis ' solventes et absolutum fore censentes,

Missionis nobis nuper exponi fecit, quod* 1 huiusmodi supplicationibus inclinali, de

aliqui post huiusmodi vota in eàdem i venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

Congregatione emissa ipsam Congrega-
\ cardinalium Concilii Tridentini interpre-

tionem deseruerint, asserentes se dicto-
;
lum Consilio

,
quod vota praedicta , in

rum votorum dispensalionem seu com- dieta Congregatione Missionis post illius

mutationem obtinuisse a quibusdam con-

l'essariis vigore litlerarum apostolicarura

super iubilaeo emanatarum, ac praedi-

ctos confessarios potuisse dispensare, seu

commutare huiusmodi vola, quia in di-

clis litteris conceditur facultas commu-
tandi vota quaecumque , castitutis . et

religionis exceptis, ac deinde in fine

derogatur contrariis quibuscumque, et

in specie statutis et consuetudinibus

1 Parlicula quod piaeter reai est (r. t.).

confirmationem aposlolicam praefatam

emissa et emillenda, ab aliis quam a prò

tempore existente Romano Ponlifìce et

superiore generali eiusdem Congrega-

tionis in actu dimissionis ab ipsà Con-

gregatione, licite et valide non potuerint

nec possint dispensari, comunitari, aut

alias quomodolibet dissolvi vigore cu-

iuscumque iubilaei , bullae cruciatae
,

seu alterius privilcgii, indulti, constitu-

tionis sive concessionis non facientiuni

Duclaratio.
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cxpressam diclonim voloniin inoiUio-

noni, aiiclorilali" jìrael'atà, tenore prae-

senliiim, dcclaraimis.

Dvr.ium ir- § 3. Dccemcnles easdem praesenles

liUoras S(MTipcr firmas, validas et ellica-

ces existcrc et foro, snoscjiie plenarios et

intogros elTectiis sortiri et obliiiere, ac ab

illis, ad qiios spectat et prò tempore qiian-

dociimqiio spectabit, inviolabililer obser-

vari , sicqiie in jìraeniissis per qnos-
|

cumqne iudioes ordinarios el delegatos,
\

eliam cansaruni palalii apostolici aiidi-

tores, iudicari et defuiiri debere, ac ir- .

ritnm et inane si secus super bis a quo-
j

quani
,
quavis aucloritate , scienler vel

!

ignoranter, contigerit atlentari.

§ A: Non obstantibus praemissis , ac

constitutionibus et ordinationibns apo-

stolicis, necnon omnibus et singulis illis,

quae memoralus Alexander praedecessor

in snis litleris praefatis concessit non

obstare, celerisque conlrariis qnibus-

cumque.

n.i« Iran § 5. Volumus aulem ut ipsarum prae-

senlium litterarum trasumptis seu ex-

eniplis, etiam impressis, marni alicuius

nolarii publici subscriptis, et sigillo ali-

cuius personae in ecclesiastica dignitale

constitulae munitis, eadem prorsus fides

tani in iudicio quam extra illud babea-

tur, quae baberelur ipsis praesentibus*

si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris, die xxiii

iunii MDCLXX, ponlificatus nostri anno i.

I. G. Slusils.

Uat. die 23 iunii 1670, poiilif. anno i.

Registrata in Secret, in lib. Brevium men-